
Número 121  Martes, 27 de Junio de 2017 Pág. 8996

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE ANDÚJAR (JAÉN)

2950 Bajas de oficio en el Padrón Municipal correspondiente al Excmo.
Ayuntamiento de Andújar. 

Anuncio

Relativo a Resolución de Alcaldía con fecha 5 de mayo de 2017, que acuerda la baja de
oficio por caducidad en el Padrón de Habitantes de Andújar (Jaén) de los extranjeros no
comunitarios sin autorización de residencia permanente por haber transcurrido dos años sin
renovar desde su fecha de alta o última renovación.
 
Habiendo resultado infructuosos los intentos de notificación realizados en relación con el
expediente relativo a la baja de oficio en el padrón municipal por caducidad, se procede a
practicarla a través del presente anuncio, dando con ello cumplimiento a lo dispuesto en el
artículo 44 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas, así por Resolución de Alcaldía, de fecha 5 de mayo de 2017
se acordó lo siguiente:
 

“RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 5 DE MAYO DE 2017

ANTECEDENTES DE HECHO:

Primero.-Habiéndose recibido comunicación del Instituto Nacional de Estadística con la
incidencia 111 en la cola de errores de los ficheros de intercambio mensual relativos a los
Extranjeros no Comunitarios sin Autorización de Residencia Permanente. 
 
Segundo.-Habiéndose comprobado que, de dicha relación, las personas que se detallan
más abajo no han renovado su inscripción en el Padrón Municipal de Habitantes de este
Ayuntamiento, a pesar de haber transcurrido dos años desde su fecha de alta o última
renovación.
 
Tercero.-Concluido el plazo de dos años establecido, no se llevó a cabo la renovación de la
inscripción, por lo que es motivo de baja en el Padrón Municipal de Habitantes por
caducidad.
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO:

Primero.-Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, dispone la
renovación cada dos años de las inscripciones en el Padrón Municipal de Habitantes de las
personas extranjeras de origen no comunitario sin autorización de residencia permanente, y
la caducidad de dichas inscripciones en caso de no llevarse a cabo tal renovación.
Establece también que podrá declararse sin necesidad de audiencia previa al interesado.
(Artículos 15 y 16.1).
 



Número 121  Martes, 27 de Junio de 2017 Pág. 8997

Segundo.-Resolución de 16 de marzo de 2015, de la Subsecretaría, por la que se publica la
Resolución 30 de enero de 2015, de la presidenta del Instituto Nacional de Estadística y del
director general de Cooperación Local por la que se dictan instrucciones técnicas a los
Ayuntamientos sobre el procedimiento para acordar dicha caducidad, el Instituto Nacional
de Estadística ha comunicado al Ayuntamiento la relación de personas extranjeras de origen
no comunitario que no disponen de autorización de residencia permanente, que no hayan
renovado su inscripción en el plazo de dos años. Este procedimiento se hará mediante
Resolución motivada del Alcalde (o persona en quien delegue). Artículo 35.1 de la Ley
39/2015.
 

RESUELVO:

Primero.-Declarar la caducidad de la inscripción padronal de los ciento diecinueve
ciudadanos que se relacionan en el listado de esta resolución, por haber transcurrido el
periodo de dos años sin haber formalizado la renovación expresa en su inscripción padronal
y, en consecuencia, darles de baja en el Padrón Municipal de Habitantes como residentes:

AAMAR  MOHAMED P850846
AAROUSSI  KHALID X7986790V
AARRASS  ABDELHAFID FB3689439
ABDERRAHMAN  KHARBOUCH 736564
ACOSTA MONTIEL ALBA NOELIA Y2721781K
AGNACHA  GHIZLANE Y3224025Z
AHMED MOHAMED RACHIR GLANA 35808
ALI SALEM SALA  FATIMETU 935145
ALOUATE  MOULAY WJ2483729
ANDOUR  KALTOUM BJ4747812
ARAFAT  YASIR KG216696
ASSIS DE ALMEI MAMEDIO CAROLINE 401182
AZZOUHA  BEL HAJ KN 2476313
BABA SIDI OMAR  HASINA 912106
BABAH  AICHETOU 494711
BADI  AHMED JE 0912197
BALLA  SAID X0637669V
BARRA MARCHANT ANA LUISA Y0311171H
BOUDHAYA  MARIEM BJ2287836
BOUHOUCH  ABDELHAK RF 6101203
BOULHOUSSE  AHMED W088734
BOUNNAN  ABDOULLAH  
BOUTASSOUFRA  ATMAN IN9731413
BRAHIM BRAHIM YOUSSOUF Y0844797K
CADENA CHIRIGUAYO BRIGGITTE JESU X6574165Y
CAMARA  OUMAR X8833615M
CANDE  IBU Y1634626F
CARDE BALMORI MIRNA 4583314
CASTILLO DIAZ WHITNEY CELINE Y1015790D
CHERAITA  OUAHEB 9490590
CORONEL VILLANUEVA PASTOR MILCIAD 4089230
DA SILVA  NATALIA PATRIC FD 352348
DERHEM  RAKIA 4081987
DESHWAL  RUSHIL Y2678132A



Número 121  Martes, 27 de Junio de 2017 Pág. 8998

DIARRA  DIAWOY A1450484
DJELAILI  FATIMA 1018835
DROBOT  VALERIYA P0094575
DUQUE  LILIANA 31198999
EL ALLAOUI  MOHAMED X8698114C
AHMED MOHAMED  ABDELOUAHAB NP 3432982
EL AMLAOUI  MOHAMED GR3636532
EL GARH  LIMAME T599781
EL HARJANI  TAHAR JP 2347576
EL KASIMI  TOUILIA 2323290
EL KASRI CHMAK  YOUSSEF Y2891021G
EL KHAERFACH  MOHAMED REDA Y1111373G
EL KOUCHI  MOHCINE Y2088840V
ELHAR  AIDA 707344
ESSRIJI  LAHOUSSINE KL 9148250
GALETTA CASURIAGA MARTIN IGNACIO C197092
GALLEGO GUTIERREZ MANFREDY AS489632
GHARDAG  MLIOUHA DM 8317482
GONZALEZ SANCHEZ JUSTO 39734767
GUEDES SILVA PABLO VINICIUS Y0087555P
HABIBI  ZOUHAIR MI 1785021
HADDAD  MOHAMED ALI 9049872
HAH  AHMED BE7532015
HAIBA  SIDI BRAHIM 760328
HARBAL  LARBI U 561129
HARBOULI  SAID UV7243148
HARIF  ABDERRAHIM JZ4059309
HARMATI  BOUAZZA FN4301502
HASSANI  MOHAMED Y2794696A
HAYMMAD  JAMAL Y2586170H
HE  TIAOZHI Y2154441E
HIFFA BENAJMA SANAA Y1766626X
HOSSAMELDIN  MOHAMED A10697314
HOUIBA  FATIMA EL KOUR 7905905
HSAKOU  MINA 1476027
IAROUCHENE  ABDELHADI 5327461
KAUR  SATPAL Y3643397G
KHAYYAR  OMAR Y2569410W
KHILAFI  YASLAM Y2431761P
LAAROUSSI  LALLA KHADIJA 9795698
LAASSIRI  FATIHA 206895
LAGHELAF KERKO  LEHSSEN 517286
LAHRACHE  KAMAL Y3282401Q
LAMBARKI  JMAIAA 4581096
LEIVA BARRA VICENTE JESUS 217830583
LEIVA PEREZ MAURICIO ESTEB 217830583
LIAO  JIAJIA Y3229325R
LIAO  XIANFU 42329988
LIAO  XIAOHUI 21032525
MACKLIFF MAROTO JONATHAN ALFRE Y1181445H
MAMEDIO DA SILVA GABRIEL 937635
MAMEDIO DA SILVA NOEME X2988685L



Número 121  Martes, 27 de Junio de 2017 Pág. 8999

MARSOU  NORI X7101530G
MEDEIROS ARAUJO SANDRO 183551
MOHAMED MOHAME  GHARLA Y1424484Q
MOHAMED LAMINE  SOUNI 928197
MOHAMED FADEL  ZAHRA 924962
MOREIRA SILVA ANTONIO Y0165610R
MOREIRA  BIANKA SANDES CW093846
MOULUD DAF  HEIBA 925655
MUHAMMAD  NAWAZ KG802261
OUALALAL  FATIMA 80311394
OUASKOUR  HICHAM BQ 3732879
OULD DAYA  JIDNA X9738887C
OULD SID ELEMI  MOHAMED LEMINE 513726
OULD YAHYA  SIDI M0487164
PANOZO ALFARO ELVER RODRIGO X9711660W
PEREIRA SILVA SAMUEL X9524803C
PEREZ MIRABAL MARIA ROSA X9349544K
POLIUK  TETIANA Y1447838W
POLYUK  VASYL X9006993D
POLYUK  YURIY X9006889C
QUISPE QUISPE GABRIELA LEZLI 5731626
RAHMOUNI  MOHAMED LAGHDA Y2416625Y
ROBLES PEREIRA SILVIA SIMEONA Y1324148Y
SANDES SOUSA SERGISA CW093844
SEDIK ALI TALE  SALAMOU X9123149S
SHAUKAT  KHAZIMA BW 5194671
SILVA GUEDES GILMARA Y1550915Q
TALKHOUKHT  SAID EM 6728649
TIBARI  ISMAIL P728210
TNAKHA  BABI 1323680
TONON VIEIRA ISABEL X2776727Y
VEIZAGA ORELLANA JHONNY SERGIO Y0490255R
ZEGHAMINE  MOHAMED 144461989

Segundo.-Dar audiencia a los interesados mencionados anteriormente por un plazo de 10
días, para que presenten las alegaciones y documentos que estimen pertinentes. En caso
de no recibir contestación en el citado plazo, se dará la baja de oficio.
 
Tercero.-Por consiguiente, procédase a publicar el presente anuncio en el Boletín Oficial del
Estado, de conformidad con el artículo 44 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

 

Andújar, a 16 de Junio de 2017.- El Alcalde, FRANCISCO HUERTAS DELGADO.


		2017-06-26T23:56:30+0200
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




